НОВОТРОИЦКИЙ ВЕСТНИК

	 22  марта  2023 г.         № 11 (207)                        Распространяется бесплатно

                                   Любимое село!
Родимый сердца уголок,
Хоть всю страну пешком я обойду,
Но лучшего села нигде я не найду.
Ковалевская Дарья

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОТРОИЦКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
МИНУСИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2023                                                                         д. Быстрая                                                                               № 30-п

Об утверждении  реестра  муниципальных услуг администрации Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края

    Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 16, 19 Устава Новотроицкого сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  реестр муниципальных услуг администрации Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края, согласно приложения.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Новотроицкого сельсовета:
- № 69-п от 13.07.2016 «О перечне услуг, включенных в реестр муниципальных услуг администрации Новотроицкого сельсовета»
4. Контроль исполнения постановления возлагаю на заместителя главы  Новотроицкого сельсовета Кузнецова С. В.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете муниципального образования Новотроицкий сельсовет «Новотроицкий вестник».

          Глава сельсовета  		                               		      А.В. Семенов

5

Приложение к постановлению
администрации сельсовета
 от 20.03.2023 г.  № 30-п

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
администрации Новотроицкого сельсовета
	Реестровый номер муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги

	Предмет (содержание муниципальной услуги)
	Наименование органа местного самоуправления, муниципального учреждения предоставляющего муниципальную услугу
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о получателях муниципальной услуги

	Наименование ответственного исполнителя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Выдача  копии финансово-лицевого счета

	Копия  финансово-лицевого счета
	Администрация Новотроицкого сельсовета
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копии финансово-лицевого счета», утвержденный постановлением администрации сельсовета от 02.11.2018 г. №74-п      (в редакции постановления администрации Новотроицкого сельсовета от 24.01.2019 № 3-п)
	Физические лица, юридические лица
	Зам. главы сельсовета Кузнецов С.В.
Специалист 1-й категории администрации сельсовета  Гурова А.В.
Инспектор по учету Лаур Н.В.

	2
	Выдача  выписки  из похозяйственной книги

	Выписка из похозяйственной книги
	Администрация Новотроицкого сельсовета
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги», утвержденный постановлением администрации сельсовета от 02.11.2018 г. №73-п      (в редакции постановления администрации Новотроицкого сельсовета от 24.01.2019 № 2-п)
	Физические лица, юридические лица
	Зам. главы сельсовета Кузнецов С.В.
Специалист 1-й категории администрации сельсовета  Гурова А.В.
Инспектор по учету Лаур Н.В.

	3
	Утверждение и выдача схем расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) территории Новотроицкого сельсовета находящихся в муниципальной собственности
	Утвержденная схема расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) территории Новотроицкого сельсовета находящихся в муниципальной собственности
	Администрация Новотроицкого сельсовета
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение и выдача схем расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) территории», утвержденный постановлением администрации сельсовета от 01.02.2019 г. № 8-п

	Физические лица, юридические лица, органы государственной власти и местного самоуправления

Зам. главы сельсовета Кузнецов С.В.

	4
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация Новотроицкого сельсовета
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности» , утвержденный постановлением администрации сельсовета от 29.01.2019 г. № 7-п
	Физические лица, юридические лица

Зам. главы сельсовета Кузнецов С.В.

	5
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности в постоянное (бессрочное) пользование
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности в постоянное (бессрочное) пользование
	Администрация Новотроицкого сельсовета
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности в постоянное (бессрочное) пользование», утвержденный постановлением администрации сельсовета от 29.01.2019 г. № 6-п
	Юридические лица (государственные и муниципальные учреждения, казенные предприятия, органы государственной власти и местного самоуправления)

Зам. главы сельсовета Кузнецов С.В.

	6
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности в аренду
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности в аренду
	Администрация Новотроицкого сельсовета
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности в аренду»,   утвержденный постановлением администрации сельсовета от 29.01.2019 г. № 5-п    (в редакции постановлений администрации Новотроицкого сельсовета от 25.03.2021 № 10-п, от 04.07.2022 №53-п, от 10.11.2022 №78-п)
	Физические лица, юридические лица

Зам. главы сельсовета Кузнецов С.В.

	7
	Присвоение адресов земельным  участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории сельского поселения Новотроицкий сельсовет

	Присвоение адресов земельным  участкам, зданиям, сооружениям                  и помещениям           на территории сельского поселения Новотроицкий сельсовет Минусинского муниципального района Красноярского края

	Администрация Новотроицкого сельсовета
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории сельского поселения Новотроицкий сельсовет Минусинского муниципального района Красноярского края»,  утвержденный постановлением администрации сельсовета от 02.11.2018 г. № 75-п (в редакции постановления администрации Новотроицкого сельсовета от 24.01.2019 № 4-п
	Физические лица, юридические лица
	Зам. главы сельсовета Кузнецов С.В.

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОТРОИЦКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
МИНУСИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2023 г.                                                                      д. Быстрая                                                                         № 31-п

О внесении изменений в постановление № 48-п от 25.05.2016 года «Об утверждении графика (режима) работы Администрации Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края» (в редакции постановления администрации Новотроицкого сельсовета от 16.01.2017 №7-п, постановления администрации Новотроицкого сельсовета от 10.02.202315-п)
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Законом Красноярского края № 9-3794 от 05.11.2015 года «О перенесении административного центра Новотроицкого сельсовета Минусинского района и внесении изменений в Закон края «О перечне административно-территориальных единиц и территориальных единиц Красноярского края» и наделении соответствующим статусом Муниципального образования Минусинский район и находящихся в его границах иных муниципальных образований» руководствуясь статьей 16, 35 Устава Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить график (режим) работы Администрации Новотроицкого сельского Совета Минусинского района Красноярского края в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации Новотроицкого сельсовета в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете муниципального образования Новотроицкий сельсовет  «Новотроицкий Вестник».

Глава сельсовета                                                                         А.В. Семенов

Приложение № 1
к постановлению администрации
 Новотроицкого сельсовета
 № 31-П от 20.03.2023 г.

ГРАФИК (РЕЖИМ) РАБОТЫ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

День
недели

Населенный пункт

Глава Новотроицкого сельсовета

Заместитель Главы  сельсовета

Специалист 1-й категории администрации
	Инспектор ВУС
Специалист паспортного стола

Понедельник
	с. Новотроицкое

	С 8-00 до 16-00
Перерыв на обед
С 12-00 до13-00

д. Комарково

с 10-00 до 12-00

с 10-00 до 12-00

д. Быстрая

С 13-00 до 17-00

С 13-00  до 17-00

	С 8-00 до 16-00
Перерыв на обед
С 12-00 до13-00

вторник

с. Новотроицкое
	[bookmark: _GoBack]

	С 8-00 до 16-00
Перерыв на обед
С 12-00 до13-00

д. Быстрая
	С 8-00 до 17-00
Перерыв на обед
С 12-00 до13-00
	С 8-00 до 17-00
Перерыв на обед
С 12-00 до13-00
	С 8-00 до 16-00
Перерыв на обед
С 12-00 до13-00

среда

с. Новотроицкое

с 8-00 до 12-00

с 8-30 до 12-00

	С 13-00 до 16-00
Перерыв на обед
С 12-00 до13-00

д. Быстрая

С 13-00 до 17-00

С 13-00  до 17-00

	С 8-00 до 16-00
Перерыв на обед
С 12-00 до13-00

С 9-00 до 12-00

четверг

с. Новотроицкое

	С 8-00 до 16-00
Перерыв на обед
С 12-00 до13-00

д. Быстрая
	С 8-00 до 17-00
Перерыв на обед
С 12-00 до13-00,
личный приём граждан
	С 8-00 до 17-00
Перерыв на обед
С 12-00 до13-00
	С 8-00 до 16-00
Перерыв на обед
С 12-00 до13-00

пятница

с. Новотроицкое

	Не приёмный день — работа с документами

д. Быстрая
	С 8-00 до 17-00
Перерыв на обед
С 12-00 до13-00
	Не приёмный день — работа с документами
	Не приёмный день — работа с документами

Первый понедельник месяца аппаратное совещание, прием граждан Глава Новотроицкого сельсовета не ведет.
	Главный бухгалтер на постоянной основе осуществляет свою деятельность (служебные обязанности) в администрации Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края расположенной по адресу: Россия, Красноярский край, Минусинский район, д. Быстрая, ул. Кирова, д. 16.
Администрация Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края располагается по адресам:
д. Быстрая ул. Кирова, д. 16, тел. 8-(39132) 2-32-52.
с. Новотроицкое, ул. Фрунзе, д. 6, пом. 1  тел. 8-(39132) 71-7-09.
	Учредитель:
Новотроицкий сельский
Совет депутатов
Минусинского района
Красноярского края.

Редактор Глава Новотроицкого сельсовета  А.В. Семенов

	Адрес учредителя: 662610, Красноярский край, Минусинский район, д. Быстрая,  ул. Кирова, 16, тел/факс-8-39132-78-6-20.
Газета отпечатана на компьютерно - принтерном оборудовании администрации Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края.

	Тираж: 150 экземпляров

	Решение Новотроицкого сельского Совета депутатов
   № 07-рс от 20.11.2015г.